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بازگشت تاج به فدراسیون فوتبال
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال که چند هفته 
قبل به دلیل عمل جراحی در بیمارستان بستری شده 
و مدتی نیز در خانه به استراحت پرداخته بود، کمتر 
به فدراسیون سر می‌زد و بیشتر در جلسات آنلاین 
امور مربوط به فدراسیون را پیش‌ می‌برد. او که چند 
روز پیش دیداری نیز با احمد دنیامالی، وزیر ورزش و 
جوانان داشت، دیروز در ساختمان وزارت ورزش حضور 
یافت و در جلسه مشترک وزیر با رؤسای فدراسیون‌ها 
شرکت کرد. تاج بعد از حضور در جلسه وزیر ورزش با 
رؤسای فدراسیون‌ها در فدراسیون فوتبال حاضر شد 

و کارش را از سر گرفت. 
بعد از پایان این جلسه رئیس فدراسیون فوتبال به 
فدراسیون برگشت و به‌طور رسمی و مانند گذشته 
امور فدراسیون را زیر نظر گرفت. البته تاج در 
روزهای گذشته چندبار هم به فدراسیون سر زده بود 
اما شرایط جسمانی او اجازه نمی‌داد تمام ‌وقت در 

فدراسیون باشد.

یک ایرانی دیگر در لیگ قهرمانان آسیا
دیدار دو تیم اف سی کایا فیلیپین و سیدنی اف 
سی استرالیا از گروه E رقابت‌های سطح دو لیگ 
قهرمانان آسیا در حالی روز پنجشنبه 12 مهرماه 
در مانیل فیلیپین برگزار می‌شود که با اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا داوران ایرانی قضاوت این 
بازی را برعهده خواهند داشت. بر اساس آنچه در 
وبسایت کنفدراسیون آسیا آمده حسن اکرمی به 
عنوان داور و حسن ظهیری به همراه علی احمدی 
به عنوان کمک داور قضاوت این بازی را در اختیار 
خود دارند. داور چهارم از کشور تایلند، ناظر داوری و 
نماینده مسابقه از کشور مالزی انتخاب شده است. 
پیش از این پیام و بیژن حیدری در لیگ قهرمانان 
آسیا و موعود بنیادی‌فر در لیگ نخبگان آسیا داوری 
گرفتند تا چهار داور ایران این هفته در مسابقات 

بین‌المللی قضاوت داشته باشند.

تساوی غیر منتظره نراتزوری 

طارمی یک نیمه بازی کرد

 A شاگردان سیمونه اینزاگی در هفته چهارم سری
و مقابل مونزا با گل دقایق پایانی دنزل دامفریز از 
شکست گریختند. مونزا که تا این هفته نتوانسته 
بود اولین برد فصلش را به دست بیاورد از اینتر 
پذیرایی کرد و پس از حدود ۸۰ دقیقه بازی دفاعی و 
مقاومت در برابر نراتزوری، با یک ضربه سر طلایی از 
میهمانش پیش افتاد اما پیش از رسیدن به دقیقه 
۹۰، دامفریز حساب کار را مساوی کرد. در این بازی 
زوج موفق لائوتارو مارتینز و مارکوس تورام کم‌فروغ 
ظاهر شدند و این سه مهاجم اینتر به هیچ موقعیتی 
برای گلزنی دست نیافتند. این وضعیت تا پایان نیمه 
اول هم ادامه داشت و دو تیم با نتیجه تساوی بدون 
گل به رختکن رفتند. ناتوانی مهاجمان اینتر در نیمه 
دوم هم ادامه داشت و این تیم نمی‌توانست موقعیت 
جدی‌ای خلق کند. بالاخره صبر اینزاگی در دقیقه ۵۶ 
تمام شد و او سه تعویض انجام داد. پیوتر زیلینسکی 
به جای هنریک مخیتاریان به بازی رفت، دنزل 
دامفریز جای متئو دارمیان را گرفت و مهدی طارمی 
جانشین لائوتارو مارتینز شد که یکی از ضعیف‌ترین 
بازیکنان اینتر بود. با این حال این تعویض‌ها نیز 
دردی از تیم میهمان دوا نکرد و وضعیت به همان 
شکل قبل ادامه پیدا کرد. پس از حدود نیم‌ساعت 
بازی خسته‌کننده و بدون موقعیت در نیمه دوم، در 
دقیقه ۸۱ مونزا چراغ اول بازی را روشن کرد تا در 

نهایت این بازی با تساوی 1-1 به پایان برسد.

محکومیت پرسپولیس و 3 باشگاه 
لیگ برتری

را درباره  آرای خود  بازیکنان  کمیته وضعیت 
پرونده‌های مختلف در خصوص پرسپولیس، 
هوادار، مس رفسنجان و استقلال خوزستان صادر 
کرد. در آرای صادره آمده است: »در پی شکایت 
علی تاج‌الدین از باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ ۱۱ میلیون و ۵۵۰ هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین در 
پرونده شکایت میلاد زرین از باشگاه هوادار، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ ۱۹ میلیون و ۲۵۰ هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان 
۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.« در 
ادامه کمیته وضعیت بازیکنان در خصوص شکایت 
محسن قهرمانی از باشگاه مس رفسنجان چنین 
حکمی صادر کرد: »باشگاه مس به پرداخت مبلغ 
۹۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۴ 
میلیون و ۶۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 
حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت 
نسبت به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و 
۱۰۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد. همچنین در پی 
شکایت رحیم مهدوی زهیوی از باشگاه استقلال 
خوزستان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۷ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۸۰ 
میلیون و ۶۴۰ هزار و ۵۶۰ ریال بابت هزینه دادرسی 

در حق خواهان محکوم شد.«
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استاست

دربی در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار نمی‌شود

کشوری‌فرد: نمی‌توانیم دربی را در تهران برگزار کنیم
رونمایی از مکان برگزاری دربی 104

 خانه به دوشی استقلال و پرسپولیس 
و حتی تیم ملی در لیگ بیست و 
چهارم و مسابقات انتخابی جام 
2026 نشان می‌دهد که  جهانی 
ورزشگاه آزادی گوهر ارزشمندی برای 
فوتبال کشورمان است. فوتبال ایران 

پیش از این با آماده بودن ورزشگاه 
میزبانی  آسوده  خیالی  با  آزادی 
آبرومندانه‌ای از میهمانان خارجی 
خود داشت اما حالا این موضوع 
باعث مشکلاتی برای‌مان شده است 
چرا که با وجود گذشت چندین ماه 

از تعمیر ورزشگاه آزادی، کماکان زمان 
بازگشایی این ورزشگاه نامعلوم است؛ 
موضوعی که برای تیم ملی، استقلال 
و پرسپولیس در مسابقات مختلف به 

چالشی عظیم تبدیل شده است.
در این شرایط لیگ برتر فوتبال ایران 

یکی از بازی‌های مهم خود را در پیش 
دارد و آن بازی، دربی پایتخت است. 
در حالی که تنها چند روز تا برگزاری 
این بازی بزرگ باقی مانده است 
کماکان مکان برگزاری این دیدار 
به یکی از ابهامات پرشمار فوتبال 
ایران تبدیل شده است، دیداری 
که 4 مهر برگزار می‌شود و هواداران 
بسیاری خواستار تماشای این دیدار 
از روی سکوهای ورزشگاه هستند که 
البته تاکنون نمی‌دانند این دیدار 
در کجا و حتی در کدام استان برگزار 

خواهد شد!
محمدرضا کشوری‌فرد، دبیر سازمان 
لیگ در خصوص مکان برگزاری دربی 
پایتخت به »ایران ورزشی« می‌گوید: 
»امشب مکان برگزاری این دیدار 
مشخص خواهد شد. 3 استادیوم را 
برای بازی استقلال و پرسپولیس در 
نظر داریم که باید برای برگزاری این 
دیدار با شورای تأمین استان‌های 
مدنظر جلسه‌ای برگزار کنیم و آن 
موقع مکان برگزاری این دیدار مهم را 
اعلام خواهیم کرد. متأسفانه در تهران 
ورزشگاهی برای میزبانی این دیدار 
وجود ندارد و مجبوریم این دیدار را در 

خارج از تهران برگزار کنیم.«
این در حالی است که صحبت از 
برگزاری دربی 104 در استان کرمان و 
آذربایجان شرقی است و مسئولان در 
نظر دارند این دیدار را یا در ورزشگاه 

یادگار امام تبریز و یا در ورزشگاه تازه 
تأسیس کرمان برگزار کنند. در این 
شرایط دیدار استقلال و الغرافه در لیگ 
نخبگان آسیا در ورزشگاه شهر قدس 
برگزار شد و حالا این سؤال پیش 
می‌آید که آیا این ورزشگاه می‌تواند 
میزبان این دیدار باشد؟ کشوری‌فرد 
در این خصوص بیان می‌کند: »امکان 
برگزاری دربی در ورزشگاه شهر قدس 
وجود ندارد چرا که این ورزشگاه حدود 
8 هزار سکو برای تماشاگران دارد و این 
ورزشگاه تنها می‌تواند میزبان هواداران 
استقلال به عنوان تیم میزبان این 
مسابقه باشد و آن وقت جایگاهی برای 
هواداران پرسپولیس وجود نخواهد 

داشت.«
دربی پایتخت همیشه هواداران 
پرشماری را به ورزشگاه می‌کشاند، 
هوادارانی که یا خوشحال و راضی به 
خانه برمی‌گردند و یا با عصبانیت و 
دلخوری ورزشگاه را ترک می‌کنند. این 
موضوعات باعث می‌شود تا این دیدار 
همیشه با برخی از حواشی همراه 
باشد، به این دلیل مسئولان استان‌ها 
تمایل چندانی برای برگزاری این 
دیدار ندارند. کشوری‌فرد می‌افزاید: 
»همیشه دربی شرایط خاص خودش 
را دارد و این بار هم با وجود نداشتن 
ورزشگاه آزادی، حساسیت‌ها برای 
برگزاری این دیدار در شهر‌های دیگر 

بیشتر است.«

گزارش روز

خوب می‌دانم سرمربی دیگری جای من را می‌گیرد

قلعه‌نویی: من میهمان تیم ملی هستم
گفت‌وگوی فیفا با علی‌اصغر حسن‌زاده، کاپیتان تیم ملی فوتسال

دومین عنوان جهانی را می‌خواهیم

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال 
درباره دو بازی ایران مقابل قرقیزستان و 
امارات گفت: »تیم ملی برای صعود به جام 
جهانی به حداکثر امتیازات نیاز دارد و باید 
هرچه سریع‌تر امتیازات لازم را جمع‌آوری 
کنیم تا بعد از آن با سهولت و آرامش 
خیال بتوانیم برنامه‌های آتی را پیاده کنیم. 
در فیفادی بعدی دو بازی سخت مقابل 
ازبکستان و قطر داریم و امیدوارم با حداکثر 
موفقیت در این دو بازی قدم بلندی برای 

صعود به جام جهانی برداریم.«
او درباره شرایط تمرینی تیم ملی بیان 
کرد: »این مسأله تازه‌ای نیست و تیم 
ملی محدودیت زیادی برای بازی‌های 
تمرینی دارد. انتظار من از جامعه فوتبال و 
کارشناسان این است که این مسائل را در 
زمان نقد از تیم ملی در نظر بگیرند. درست 
است خود من هم انتظار بازی‌های بهتری 
از تیم ملی را دارم و شما در فوتبال همیشه 
یک حد بالاتر برای بهتر بودن دارید، ولی 
این توقعات باید کمی هم منطقی باشد.«

سرمربی تیم ملی درباره استفاده از بازیکنان 
باتجربه بدون باشگاه در این دو بازی افزود: 

»ما آنقدر زمان نداشتیم که در بازی‌های 
تدارکاتی بازیکنان جوان‌مان را تست کنیم. 
اینکه جهانبخش، طارمی، عزت‌اللهی، 
قدوس، بیرانوند، کنعانی، شجاع و میلاد 
محمدی و... شاکله تیم ملی را تشکیل 
داده و همیشه در بالاترین سطح رقابت 
بوده‌اند، چیز بسیار مهمی است. نباید 
اینطور باشد که ما به خاطر موضوع فضا 
دادن به جوان‌ها از بازیکنان شاخص و 
اروپایی خودمان به این راحتی چشم‌پوشی 
کنیم. من میهمان این پست هستم و حتما 

مربی دیگری جای من را خواهد گرفت 
و چه بهتر که او این امانت را در شرایطی 

بهتر از من در اختیار بگیرد.«
قلعه‌نویی در خصوص وضعیت احمد 

نوراللهی گفت: »حیف است بازیکنی به 
کیفیت او در تیم ملی نباشد. خیلی از 
بازیکنانی که قباً با من کار می‌کردند 
از من دلخور بودند، امروز حس و  و 
حال متفاوتی نسبت به من دارند، چون 
سن‌شان بالاتر رفته، در کار مربیگری وارد 
شده‌اند و می‌دانند گاهی در مربیگری 
تصمیماتی می‌گیرید که شاید خودتان آن را 
دوست نداشته باشید ولی باعث ناراحتی 
می‌شود. احمد در صورت عذرخواهی از تیم 
ملی، نه من، دوباره در جمع بازیکنان تیم 

ملی حاضر می‌شود.«

سایت فدراسیون بین‌المللی فوتبال )فیفا( 
پیش از شروع بازی‌های ایران در جام جهانی، 
گفت‌وگویی با علی‌اصغر حسن‌زاده کاپیتان 
تیم ایران انجام داد. حسن‌زاده در خصوص 
حضورش به عنوان یک جوان ۲۰ ساله در جام 
جهانی ۲۰۰۸ گفت: »پوشیدن پیراهن تیم ملی 
برای هر بازیکنی افتخار است و حضور در 
جام جهانی تجربه هیجان‌انگیزی 
است. خوشحالم که در ۲۰ سالگی 
این شانس را داشتم که این تجربه 
فوق‌العاده را داشته باشم. جام 
جهانی ۲۰۰۸ اولین و بهترین 
تجربه من در جام جهانی 
بود.« او در خصوص 
پیروزی تاریخی تیم 
ملی مقابل برزیل در 
جام جهانی ۲۰۱۶ افزود: 
»آن بازی شاید یکی از بهترین 
بازی‌های من و ایران بود. هیچ‌کس انتظار 
نداشت که برزیل را شکست دهیم. ما 
مستحق پیروزی بودیم و تصادفی نبود. 
این به عنوان یکی از خاطرات ماندگار 
تاریخ فوتسال در ذهن هواداران ما حک 

شده است. بازیکن بزرگی مثل فالکائو آخرین 
جام جهانی خود را بازی می‌کرد و آخرین لحظه 
دوران حضورش در جام جهانی یک شکست برای 
ما بود. می‌خواستیم به احترام بازیکن بزرگی که 
فوتسال را در سراسر جهان محبوب کرد، دست 

او را بلند کنیم.«
کاپیتان تیم ملی فوتسال کشورمان در خصوص 
آقای گلی سعید رجبی در جام جهانی 1992 
با 17 گل و رسیدن به رکورد گلزنی این بازیکن 
اسبق تیم ملی بیان داشت: »موفقیت او به ما 
شجاعت رؤیاپردازی داد. من برای او و بازیکنان 
نسل قبل احترام زیادی قائل هستم. در جام 
جهانی در ۲۳ بازی ۱۴ گل به ثمر رسانده‌ام و هر 
گل باعث خوشحالی مردم ایران شده است. آیا 
چیزی مهم‌تر از این وجود دارد؟ نه! رکوردها 
شکسته می‌شوند اما شادی در قلب مردم 
باقی می‌ماند. امیدوارم در این جام جهانی هم 
بتوانم برای ایران گلزنی کنم.« حسن‌زاده در مورد 
اشتیاق مردم ایران به فوتسال افزود: »مردم 
ایران فوتسال را دوست دارند. هر روز و هر شب 
میلیون‌ها نفر در سراسر کشور فوتسال بازی 
می‌کنند. آنها مانند کارشناسان واقعی بازی‌های 
ما را تحلیل می‌کنند و انتظار درخشش تیم ملی 
را دارند. ما قهرمان آسیا هستیم و کسب یک 
عنوان جهانی دیگر به طور حتم شادی زیادی 
برای آنها به همراه خواهد داشت. ما برای این 

هدف خواهیم جنگید.«

فوتسالمصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر‌نگار

با آغاز لیگ قهرمانان آسیا باشگاه اتحاد 
کلبا امارات با انتشار تصویری جالب 

برای نمایندگان این کشور در لیگ 
نخبگان آرزوی موفقیت کرده و 

نکته جالب اینکه عکس 
سردار آزمون را در این 

عنوان  به  تصویر 
ه  شگا با ه  یند نما
شباب الاهلی منتشر 

ب  شبا  . ست ا ه  کرد
الاهلی با حضور دو ستاره 

ایرانی خود برای صعود از پلی‌آف 
لیگ نخبگان تلاش کرد اما باوجود برتری 

در بازی نخست مقابل سپاهان، برابر سد 
الغرافه گرفتار شد و با شکست در این بازی به 

لیگ قهرمانان آسیا سقوط کرد؛ مسابقاتی که با 
حضور تیم‌های مشهورتر، جایگزین ای‌اف‌سی کاپ 
شده است. یاران سعید و سردار در لیگ قهرمانان 
با نسف قارشی ازبکستان، الحسین اردن و الکویت 
کویت دیدار خواهند کرد تا مسیر صعود به مرحله 
بعدی را پیدا کنند. شارجه دیگر نماینده امارات 
که فصل گذشته با پیروزی مقابل تراکتور در 
پلی‌آف به مرحله گروهی صعود کرد، حالا با 
سپاهان، استقلال تاجیکستان و الوحدات اردن 

همگروه شده است.

تیم الریان قطر که پویا اسبقی، 
سرمربی ۳۸ ساله ایرانی را روی نیمکت 
خود دارد، درهفته اول لیگ نخبگان 
آسیا میزبان الهلال عربستان است؛ 
دیداری سخت برای اسبقی و الریان 
که امشب در ورزشگاه احمد بن علی 
باید میزبان یکی از پرافتخارترین 
باشگاه‌های قاره آسیا باشند. پیروزی 
۴ بر ۲ اخیر الریان مقابل الشحانیه 
در لیگ ستارگان قطر اعتماد به نفس 
شاگردان اسبقی را افزایش داده و 
روند بردهای آنها را به ۲ بازی متوالی 
افزایش داده است. در سوی مقابل 
الهلال قرار دارد. یکی از پرافتخارترین 
تیم‌های آسیا، در حال حاضر در رده 
دوم جدول لیگ برتر عربستان قرار 

دارد و هر ۳ بازی خود را با پیروزی 
پشت‌سر گذاشته و به دلیل تفاضل گل 
کمتر نسبت به الاتحاد در جایگاه دوم 
ایستاده است. الهلال، مسابقات خود 
را با پیروزی ۳ بر صفر مقابل الاخدود 
آغاز کرد، سپس به یک برد خفیف برابر 
داماک دست یافت و در بازی آخر یک 
پیروزی بزرگ مقابل الریاض به دست 
آورد. الهال با مربی پرتغالی خود، ژرژ 
ژسوس به دنبال گسترش فرم قابل 
توجه خود در دیدار با تیم الریان قطر 
در بازی آتی لیگ نخبگان آسیا خواهد 
بود. در سوی مقابل پویا اسبقی در 
نخستین تجربه آسیایی خود امیدوار 
است از الهال امتیاز بگیرد و دست 
پر ورزشگاه احمد بن علی را ترک کند.

بی  سرمر  ، نس هرما یکتور  و
ل  تسا فو ملی  تیم  پیشین 
کشورمان در مورد همگروهی تیم 
ملی با فرانسه، ونزوئا و گواتمالا 
گفت: »به‌نظرم ایران به‌عنوان 
صدرنشین صعود می‌کند و فرانسه 
در جایگاه دوم قرار می‌گیرد. بسیار 
امیدوار هستم که ایران ابتدا به 
نیمه‌نهایی و سپس برای اولین بار 
به فینال جام جهانی صعود کند. 
سال‌هاست که امیدوارم ایران به 
این عنوان برسد، اما شما به شانس 
هم نیاز دارید. ایران بهترین تیم 
جام ملت‌های آسیا بود، اما جام 

جهانی سطح متفاوتی دارد.«
او که در سال 2001 سرمربی تیم 

ملی بود در خصوص تفاوت نسل 
2001 با نسل فعلی فوتسال ایران 
بیان داشت: »شما باید با تیم‌های 
بزرگ دنیا بازی کنید؛ چون تیم‌های 
برتر فوتسال جهان سرعت بالایی در 
هر مسابقه از خود نشان می‌دهند. 
وحید شمسایی خودش در پسُـــت 
رأس بازی می‌کرد و من بازیکن 
رأس شما در این جام )سعید احمد 
عباسی( را خیلی دوست دارم. ایران 
فقط باید دیدارهای دوستانه‌ای 
مقابل تیم‌های بزرگ دنیا داشته 
باشد؛ این آخرین گام ایران برای 
قهرمانی دنیاست. فوتسال ایران 
می‌تواند گام آخر را برای قهرمانی 

جهان بردارد.«

دوئل جذاب ایرانی- پرتغالی در قطر

اولین تجربه آسیایی اسبقی مقابل الهلال
  آرزوی موفقیت برای الاهلی 

با تصویر آزمون
احمد عباسی را خیلی دوست دارم

هرمانس: حالا وقت قهرمانی ایران است


